
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 228/5361/22.01.2018 απόφα-
σης σχετικά με την «Κατά Εξαίρεση Εφαρμογή 
Πενθήμερης Εργασίας και Καθιέρωση Διαφορετι-
κού ωραρίου Λειτουργίας Ορισμένων Υπηρεσιών 
του Δήμου Λαμιέων».

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 
στο Δήμο Λαμιέων, Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 
2019.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Ανωγείων.

4 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ρεθύμνης.

5 Κατάργηση ειδικότερου ωραρίου εργασίας και 
επαναφορά της πενθήμερης λειτουργίας απασχό-
λησης για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-
θυνση Κατασκευών και Συντηρήσεων του Δήμου 
Θεσσαλονίκης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφαλμάτων στην 823/12756/ 
24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1609/09.05.2018 (τ.Β’).

7 Διόρθωση σφαλμάτων στην 820/12752/ 
24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1628/10.05.2018 (τ.Β’).

8 Διόρθωση σφάλματος στην 827/12765/ 
24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1626/10.05.2018 (τ.Β’).

9 Διόρθωση σφαλμάτων στην 821/12754/ 
24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1628/10.05.2018 (τ.Β’).

10 Διόρθωση σφάλματος στην 665/11777/ 
17.04.2018 απόφαση της Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1534/04.05.2018 (τ.Β’).

11 Διόρθωση σφάλματος στην 826/12762/ 
24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1627/10.05.2018 (τ.Β’).

12 Διόρθωση σφαλμάτων στην 668/11780/ 
17.04.2018 απόφαση της Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1534/04.05.2018 (τ.Β’).

13 Διόρθωση σφαλμάτων στην 828/12770/ 
24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη του Πανεπι-
στημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1626/10.05.2018 (τ.Β’).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9522/218756 (1)
    Τροποποίηση της 228/5361/22.01.2018 απόφα-

σης σχετικά με την «Κατά Εξαίρεση Εφαρμογή 

Πενθήμερης Εργασίας και Καθιέρωση Διαφορε-

τικού ωραρίου Λειτουργίας Ορισμένων Υπηρε-

σιών του Δήμου Λαμιέων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) και ιδίως των άρθρων 
6 και 280,

β) του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/
2007) και ιδίως των άρθρων 36 και 171,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημε-
ρίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/
Α΄/28.06.2006) και ιδίως της παραγράφου 2, περίπτωση 
θ του άρθρου 5 και της παραγράφου 2, περίπτωση β 
του άρθρου 7,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 248

3095



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3096 Τεύχος Β’ 248/05.02.2019

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α' 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α' 21).

2. Την αριθμ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β' 2364).

3. Την αριθμ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκήρυξη 
αριθ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-
ΡΙΦ).

4. Την αριθμ. 13917/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα 
του Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α' 102).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.4 εδάφιο γγ του 
π.δ. 38/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδος» (ΦΕΚ Α' 231).

7. Το αριθ. 76389/7-12-2017 έγγραφο του Δήμου Λα-
μιέων, με συνημμένη την αριθ. 539/2017 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 25/04-12-2017), ανα-
φορικά με την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και 
λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς 
και κατά το Σάββατο ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου.

8. Την 228/5361/22.01.2018 απόφαση περί έγκρισης 
της αριθ. 539/2017 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου.
(ΦΕΚ 366/τ.Β΄/8.02.2018).

9. Το αριθ. 61147/21.12.2018 έγγραφο του Δήμου 
Λαμιέων, με συνημμένη την αριθ. 574/2018 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (πρακτικό 34/17.12.2018), 
αναφορικά με την τροποποίηση της αριθ. 539/2017 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με την «Κατά 
εξαίρεση εφαρμογή πενθήμερης εργασίας και καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας ορισμένων 
υπηρεσιών του οικείου Δήμου.»

10. Την αριθ. 1222/11-01-2019 βεβαίωση της οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων, περί ύπαρξη 
εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικ. 
έτους 2019, για την κάλυψη της δαπάνης που θα προ-
κληθεί από την κατά εξαίρεση εφαρμογή της πενθήμε-
ρης εργασίας του Ξενώνα Φιλοξενίας Δήμου Λαμιέων, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 228/5361/22.01.2018 απόφαση 
περί έγκρισης της αριθ. 539/2017 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων, αναφορικά με την «Καθι-
έρωση 24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά το Σάβ-
βατο του Ξενώνα Φιλοξενίας Δήμου Λαμιέων, καθ' όλη 
τη διάρκεια του έτους λόγω των ιδιαίτερων συνθηκών 
λειτουργίας που επιβάλλουν οι κανόνες φιλοξενίας των 
γυναικών-θυμάτων σωματικής, ψυχολογικής, οικονομι-

κής και σεξουαλικής βίας καθώς και των παιδιών αυτών, 
για το σύνολο του προσωπικού με σχέση εργασίας ι.δ.ο.χ. 
της συγκεκριμένης δομής, ως ακολούθως:

1. ΠΕ Ψυχολόγων, ένας (1),
2. TE Κοινωνικών Λειτουργών, ένας (1),
3. ΠΕ Ψυχολόγων/Παιδοψυχολόγων, ένας (1),
4. ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/Διοικητικό Στέλεχος, 

ένας (1),
5. ΠΕ Φυλάκων, τρεις (3),
6. ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού, ένας (1),
Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη, η οποία 

θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2019 
του Δήμου Λαμιέων, στον ακόλουθο ΚΑ.: 60.7341.0002 
με τίτλο «Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας Δήμου Λαμιέ-
ων». ποσού 100.000,00€. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 228/5361/22.01. 2018 
απόφαση.

Η ισχύς των ανωτέρω ισχύει από τη δημοσίευση της 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 23 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ 

Ι

     Αριθμ. 9604/220360 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 

στο Δήμο Λαμιέων, Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 

2019.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) και ιδίως των άρ-
θρων 1, 6, 58 και 280,

β) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(ΦΕΚ 94/Α’/14-08-2015) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 
της υποπαραγράφου Δ.9, της παραγράφου Δ,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 131/Α’/
28-06-2006) και ιδίως της παραγράφου 2, περίπτωση θ 
του άρθρου 5 και της παραγράφου 2, περίπτωση β του 
άρθρου 7,

δ) του ν.2685/1999 (Α΄35) - «Κάλυψη δαπανών μετα-
κινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και 
άλλες διατάξεις»,

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3097Τεύχος Β’ 248/05.02.2019

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

2. Την αριθ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3. Την αριθ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκήρυξη 
αριθ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Απο-
κεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-
ΡΙΦ).

4. Την αριθ. 13917/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα 
του Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ Α’ 102).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.4 εδάφιο γγ του 
π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α’ 231).

7. Το αριθ. 61294/24-12-2018 έγγραφο του Δήμου 
Λαμιέων.

8. Τις ανάγκες του Δήμου Λαμιέων για μετακίνηση 
εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου (για 
τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, τη 
μεταφορά των απορριμμάτων ανακύκλωσης, τη συμμε-
τοχή υπαλλήλων σε σεμινάρια, κ.λπ.).

9. Την αριθ.1209/11-01-2019 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων.

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την 
απόφαση αυτή έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προ-
ϋπολογισμό οικ. έτους 2019 του Δήμου Λαμιέων, και συ-
γκεκριμένα στους: ΚΑ 00.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Ειδικών 
θέσεων - Γενικού Γραμματέα» ποσού 3.000,00 ευρώ, 
ΚΑ 00.6422.0002 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων Νομικών» ποσού 2.000,00 ευρώ, ΚΑ 
10.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση με-
τακινούμενων Οικονομικών - Διοικητικών Υπηρεσιών» 
ποσού 10.000,00 ευρώ, ΚΑ:15.6422.0001 «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Υπηρεσιών Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής Πολι-
τικής», ποσού 2.000,00€, ΚΑ 30.6422.0001 «Οδοιπορικά 
έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
Υπηρεσιών Τεχνικών Έργων» ποσού 5.000,00 ευρώ, ΚΑ 
60.7341.0001 «Έξοδα Δράσης ‘Εναρμόνισης Οικογενει-
ακής και Επαγγελματικής Ζωής’ ποσού 486.206,26 ευρώ, 
ΚΑ 60.7341.0002

«Λειτουργία Ξενώνα Φιλοξενίας στο Δήμο Λαμιέ-
ων» ποσού 130.000,00 ευρώ, ΚΑ 60.7341.0003 «Δομές 
Παροχής Βασικών Αγαθών :Κοινωνικό Παντοπωλείο» 
ποσού 50.000,00 ευρώ και ΚΑ 60.7341.0006 «Δομές Πα-
ροχής Βασικών Αγαθών Κοινωνικό Φαρμακείο» ποσού 
55 .000,00 ευρώ, ΚΑ 60.7341.0004 «Δημιουργία Δομής 

Κέντρου Κοινότητας με παράρτημα ΚΕΜ (Υποέργο 1)», 
είναι 100.000,00€, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων στο Δήμο Λαμιέων, για το έτος 2019 
ως εξής:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘ-
ΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ΄ΕΤΟΣ

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ
1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

2
ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ 2 60

3 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 3 60

4
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 1 60

5 ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 60

6
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

7
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 6 60

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 60

9
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 29 60

10
ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ
ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ 1 60

11
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

12
ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 3 60

13 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

14
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 60

15
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

16 ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 60

17
ΠΕ ΚΑΛ/ΚΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 1 60

18 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 60

19
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 60

20 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 60

21
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7 60

22
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

23 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 60
24 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2 60
25 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 5 60
26 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10 60

27
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 3 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3098 Τεύχος Β’ 248/05.02.2019

28
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ 2 60

29
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

30 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 60

31 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 60

32
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 7 60

33 ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 60

34 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

35 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩN (Η/Υ) 1 60

36 ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

37
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

38 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 23 60

39 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 60

40
ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

41 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 60

42 ΤΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 60

43
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟ-
ΜΩΝ ΠΑΙΔΟΚΟΜΩΝ 3 60

44
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

45 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 36 60

46
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

47 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 60

48 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 60

49 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 60

50 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 60

51 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 60

52 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 6 60

53 ΔΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 1 60

54 ΔΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 60

55 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 60

56

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - 
ΘΥΡΩΡΩΝ - 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6 60

57 ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 60

58
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ 1 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 23 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

      Αριθμ. 597 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στον Δήμο Ανωγείων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν.3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν.4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015, 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διο-
ρισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας Α.Δ.Κ.

6. Τα υπ’ αριθ. πρωτ. 240/09-1-2019 και 246/09-1-2019 
έγγραφα του Δήμου Ανωγείων, αναφορικά με το αντικεί-
μενο του θέματος.

7. Την υπ’ αριθ. 245/09-1-2019 βεβαίωση του Δήμου 
Ανωγείων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπο-
λογισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2019 και 
συγκεκριμένα στους Κ.Α. 10-6422, 15- 6422 και 30-6422 
έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός 
έδρας οδοιπορικών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλή-
λων του Δήμου, συνολικού ποσού 1900,00 ευρώ.

8. Την υπ’ αριθ. 247/09-1-2019 βεβαίωση του Δήμου 
Ανωγείων, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολο-
γισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2019 και συ-
γκεκριμένα στον Κ.Α. 00-6421, έχει προβλεφθεί πίστωση 
για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων 
των αιρετών του Δήμου, συνολικού ποσού 800,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλή-
λων υπηρετούντων στον Δήμο Ανωγείων, ως κατωτέρω:

1.
Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 45

2.
Α/ Α ΚΑΤΗ-

ΓΟΡΙΑ
ΚΛΑΔΟΣ/

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3099Τεύχος Β’ 248/05.02.2019

2 ΠΕ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

30

3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

30

4 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

40

5 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 30

6 ΤΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟ-
ΜΩΝ

30

7 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 30
8 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 30
9 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 30

10 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

30

11 ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 30
12 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
30

13 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

30

14 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ
ΣΧΟΛΕΙΩΝ

30

15 ΕΙΔΙΚΟΥ
ΣΥΝΕΡΓΑΤΗ

30

Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2019.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 22 Ιανουαρίου 2019

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ
Ι

Αριθμ. 90 (4)
      Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Ρεθύμνης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ.1 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 
229/Α΄/2010), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Κρήτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και του άρθρου 28Α του 
ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις», όπως το τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 
24 του ν.4368/2016.

4. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορι-
σμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της ΑΔΚ.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν.3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/2007), «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 260 του ν.4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α΄/19-7-2018), «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης -Εμβάθυνση της Δη-
μοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 9903/29-8-2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, με 
την οποία εγκρίθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ρεθύμνης (ΦΕΚ 2124/Β΄/22-9-2011), 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. οικ. 15452/2-11-2011 
(ΦΕΚ 3030/Β΄/30-12-2011, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
938/Β΄/26-3-2012), 11205/24-8-2017 (ΦΕΚ 3077/Β΄/
6-9-2017) και 11401/20-8-2018 (ΦΕΚ 3968/Β΄/12-9-2018) 
όμοιες και ισχύει.

8. Την αριθμ. 660/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ρεθύμνης περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του εν λόγω φορέα.

9. Το αριθμ. 13/2018 πρακτικό του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Νομού Ρεθύμνης, με το οποίο 
παρέχεται η θετική του γνωμοδότηση περί τροποποίη-
σης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Ρεθύμνης.

10. Την αριθμ. 4/2018 απόφαση της Εκτελεστικής Επι-
τροπής του Δήμου Ρεθύμνης περί τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του εν λόγω φορέα.

11. Την υπ'αριθ. 34629/27-12-2018 βεβαίωση της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης, 
σύμφωνα με την οποία από την παρούσα τροποποίηση 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του εν λόγω 
φορέα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του Δήμου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου Ρεθύμνης, ο οποίος εγκρίθηκε με την 
αριθμ. 9903/29-8-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 2124/Β΄/
22-9-2011), όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 
οικ.15452/2-11-2011 (ΦΕΚ 3030/Β΄/30-12-2011, 
διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 938/Β΄/26-3-2012), 11205/
24-8-2017 (ΦΕΚ 3077/Β/6-9-2017) και 11401/20-8-2018 
(ΦΕΚ 3968/Β΄/12-9-2018) όμοιες και ισχύει, ως προς το 
άρθρο 32, προκειμένου να συμπληρωθεί εδάφιο στη 
Δ/νση ΚΕΠ σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 260 του ν.4555/2018, στις οποίες ορίζεται ότι: 
«Σε περίπτωση μη ύπαρξης υπαλλήλων κατηγοριών ΠΕ 
και TE που να πληρούν τις προϋποθέσεις των περιπτώ-
σεων α' και β' της παραγράφου 1, του άρθρου 260 του 
ν.4555/2018, ως προϊστάμενοι δύναται να τοποθετούνται 
υπάλληλοι ΠΕ και TE όλων των κλάδων και ειδικοτήτων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3100 Τεύχος Β’ 248/05.02.2019

Από την παρούσα τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ρεθύμνης δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του εν λόγω Δήμου, σύμφωνα με την υπ' αριθ. 34629/
27-12-2018 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Ρεθύμνης.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθμ. 9903/
29-8-2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 2124/Β΄/22-9-2011), 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. οικ. 15452/2-11-2011 
(ΦΕΚ 3030/Β΄/30-12-2011, διόρθωση σφάλματος ΦΕΚ 
938/Β΄/26-3-2012), 11205/24-8-2017 (ΦΕΚ 3077/Β΄/
6-9-2017) και 11401/20-8-2018 (ΦΕΚ 3968/Β΄/12-9-2018) 
όμοιες και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 22 Ιανουαρίου 2019

 Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

     Αριθμ. 77065/2018 (5)
Κατάργηση ειδικότερου ωραρίου εργασίας και 

επαναφορά της πενθήμερης λειτουργίας απα-

σχόλησης για το προσωπικό που υπηρετεί στη 

Διεύθυνση Κατασκευών και Συντηρήσεων του 

Δήμου Θεσσαλονίκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 

β) του άρθρου 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώ-
σεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθε-
τικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας, 
περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδας εργασίας 
των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως συ-
ναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις όμοιες 
των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 και 
γ) των άρθρων 6 παρ. 10 και 7 παρ. 1 του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις», καθώς και εκείνες του άρθρου 56 
του ν. 42857/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14.04.2014),
δ) τη με αριθμό ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27.6.2006 (ΦΕΚ 
769/Β΄/27.6.2006) απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α., όπως τρο-
ποποιήθηκε με την αριθ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/11 υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 1659 Β΄/26-7-2011), ε) της αριθ. 
48558/03.08.2009 Ειδικής Συλλογικής Σύμβασης Εργασί-
ας για την ρύθμιση των όρων και συνθηκών απασχόλησης 
των εργαζομένων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) Α΄ Βαθ-
μού και των Ν.Π.Δ.Δ. αυτών (Φ.Ε.Κ. 1632/Β/06.08.2009), 

στ) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και τις Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», ζ) του άρθρου 8 παρ. Ι του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης», 
η) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» και θ) την αριθ. πρωτ. 
14138/1505-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
στο με αριθμ. ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017, αναφορι-
κά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου 
στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την αριθμ. 56627/16-10-2013 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, αναφορικά με την καθιέρωση ειδικότερου 
ωραρίου λειτουργίας για το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Κατασκευών και Συντηρήσεων του Δήμου Θεσσαλονί-
κης, σύμφωνα με την αριθ. 1036/2013 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης (Φ.Ε.Κ. 2949/Β΄/
21-11-2013).

3. Την αριθμ. 1704/26-11-2018 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης, αναφορικά με την 
κατάργηση του ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Κατασκευών και Συντη-
ρήσεων του φορέα και την επαναφορά της κανονικής 
πενθήμερης λειτουργίας της υπηρεσίας, σύμφωνα με 
την κείμενη νομοθεσία.

4. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Θεσσαλονίκης από την 
εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης του οικείου Δημο-
τικού Συμβουλίου περί της κανονικής πενθήμερης λει-
τουργίας της Διεύθυνσης Κατασκευών και Συντηρήσεων 
του φορέα, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε : α. την ανάκληση της αριθ. πρωτ. 56627/
16-10-2013 προγενέστερης απόφαση αναφορικά με 
την καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου λειτουργίας για 
το προσωπικό της Διεύθυνσης Κατασκευών και Συντηρή-
σεων του Δήμου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με την αριθμ. 
1036/2013 σχετική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Θεσσαλονίκης (Φ.Ε.Κ. 2949/Β’/21-11-2013) 
και β. τον καθορισμό του τυπικού ωραρίου λειτουρ-
γίας για το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, ήτοι οκτάωρης πενθήμερης ερ-
γασίας, από Δευτέρα έως Παρασκευή, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 
(Φ.Ε.Κ. 143/Α΄).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Ιανουαρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3101Τεύχος Β’ 248/05.02.2019

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
          Στην 823/12756/24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1609/09.05.2018 (τ.Β'), γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 17698 στην α' στήλη, στον 34 στίχο 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: αρχικό «ε.»,
στο ορθό: «δ.».
2. Στη σελίδα 17700 στην α' στήλη, στον 4 στίχο 

διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «τριάντα»,
στο ορθό: «τριάντα πέντε».

  (Από το Πανεπιστήμιο Πατρών)

Ι

(7)
        Στην 820/12752/24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1628/10.05.2018 (τ.Β'), γίνονται οι παρακάτω διορ-
θώσεις:

1. Στη σελίδα 17854 στην β' στήλη, στους 44-45 στί-
χους διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευ-
σης (Μ.Δ.Ε.)»,

 στο ορθό: «Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Μ.Σ.)».

2. Στη σελίδα 17855 στην β' στήλη, στον 9 στίχο 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Μεταπτυχιακό Δίπλωμα Ειδίκευσης 
(Μ.Δ.Ε.)»,

στο ορθό: «Δίπλωμα Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Μ.Σ.)»

  (Από το Πανεπιστήμιο Πατρών)

Ι

(8) 
         Στην 827/12765/24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1626/10.05.2018 (τ.Β'), στη σελίδα 17826 στην 
α' στήλη, στον 32 στίχο διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «κατευθύνσεις»,
στο ορθό: «ειδικεύσεις».

  (Από το Πανεπιστήμιο Πατρών)
Ι

(9)
          Στην 821/12754/24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1628/10.05.2018 (τ.Β'), γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 17857 στην β' στήλη, στους 37-38 στί-
χους διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευ-
σης (Μ.Δ.Ε.)»,

στο ορθό: «Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Δ.Μ.Σ.)».

2. Στη σελίδα 17859 στην β' στήλη, στον 39 στίχο να 
παραληφθεί το «Υπουργική».

  (Από το Πανεπιστήμιο Πατρών)

Ι

(10)
          Στην 665/11777/17.04.2018 απόφαση της Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1534/04.05.2018 (τ.Β'), στη σελίδα 16697, στον 26 
στίχο διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «είκοσι»,
στο ορθό: «τριάντα».

  (Από το Πανεπιστήμιο Πατρών)

Ι

(11)
          Στην 826/12762/24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1627/10.05.2018 (τ.Β'), στη σελίδα 17845, στον 3 
στίχο (ξεκινώντας την αρίθμηση μετά τους πίνακες), 
παραλείπεται το «υπουργική».

  (Από το Πανεπιστήμιο Πατρών)
Ι

(12)
          Στην 668/11780/17.04.2018 απόφαση της Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1534/04.05.2018 (τ.Β΄), γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις:

Στη σελίδα 16692 στην β' στήλη, στους 24-25 στίχους 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευ-
σης (ΜΔΕ)»,

στο ορθό: «Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ)».

2. Στη σελίδα 16692 στην β' στήλη, στους 39-40 στί-
χους διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευ-
σης (ΜΔΕ)», 

στο ορθό: «Διπλώματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(ΔΜΣ)».

3. Στη σελίδα 16692 στην β' στήλη, στον 54 στίχο 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «ορίζεται»,
στο ορθό: «ορίζονται».
4. Στη σελίδα 16693, στον δεύτερο πίνακα στο μάθημα 

με κωδικό μαθήματος GBI0_BTEB10 διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Βιοϊοτρική»,
στο ορθό: «Βιοϊατρική».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3102 Τεύχος Β’ 248/05.02.2019

5. Στη σελίδα 16694, στον πρώτο πίνακα στο μάθημα 
με κωδικό μαθήματος GBI0_OKYB1 διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Οικοσυστήμάτων»,
στο ορθό: «Οικοσυστημάτων».

  (Από το Πανεπιστήμιο Πατρών)

Ι

(13)
          Στην 828/12770/24.04.2018 απόφαση της Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πατρών που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1626/10.05.2018 (τ.Β'), γίνονται οι παρακάτω 
διορθώσεις:

1. Στη σελίδα 17831 στην β' στήλη, στον 29 στίχο 
διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «Ουσιών»,
στο ορθό: «Προϊόντων».

2. Στη σελίδα 17832, στον 36 στίχο διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «εξήντα»,
στο ορθό: «ενενήντα».
3. Στη σελίδα 17833, στον 14 στίχο (ξεκινώντας την 

αρίθμηση μετά τον πίνακα) διορθώνεται:
το εσφαλμένο: «Π.Μ.Σ.»,
στο ορθό: «Δ.Π.Μ.Σ.».
4. Στη σελίδα 17834 στην α' στήλη, στον 4 στίχο 

διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «με όργανα 400 και MHz»,
στο ορθό: «με όργανα 400 και 800 MHz».
5. Στη σελίδα 17834 στην α' στήλη, στον 7 στίχο του 

πίνακα διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: «Γραφική-Ύλη»,
στο ορθό: «Γραφική Ύλη».

  (Από το Πανεπιστήμιο Πατρών)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002480502190008*


		2019-02-06T12:30:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




